
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 172, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n. 

70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
que consta no Memorando Nº 183/2016 - PPGEnf do Programa de Pós-Graduação em 
Enfermagem. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
INCLUIR, a partir dessa data, a professora colaboradora Drª Tassiane Ferreira 

Langendorf, SIAPE 1018512, como membro do Colegiado do Programa de Pós 
Graduação em Enfermagem - Mestrado/Doutorado, referente à Portaria nº 151/2016 – 
CCS, de 08 de Setembro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


